
NÁVŠTĚVA PRAŽSKÉHO EKOTÝMU V TÁBOŘE 
 

 

Ve čtvrtek 6.6.2019 jsme se již po několikáté setkali s naším 

spřáteleným ekotýmem ze ZŠ Ružinovská v Praze. Tentokrát přijeli naši 

kamarádi k nám do Tábora. Podle mapy, kterou jim naši ekotýmáci 

namalovali se bez potíží dostali k místu srazu, kterým bylo Náměstí 

TGM před Střední zemědělskou školou v Táboře. 

Přivítali jsme se, krátce se představili a zahájili komentovanou 

prohlídku botanické zahrady. Paní Šišková nás provedla oběma částmi 

botanické zahrady, podívali jsme se do skleníku s tropickými rostlinami 

a zvířaty i do těch s broméliemi, masožravými rostlinami a kaktusy. 

Velmi se nám líbila i nová přírodní zahrada. Po zajímavé prohlídce 

následovala hra, kterou jsme si pro naše kamarády připravili. Ve 

skupinkách měli za úkol najít dle fotky 10 rostlin, které rostou v 

botanické zahradě, doplnit jejich název a pak vybrat stručnou 

charakteristiku z nabízených kartiček. Takto doplněné listy se staly 

součástí herbáře, který jsme následně vytvořili a jako dárek pražskému 

týmu poslali. 

Hledání rostlin i následné doplňování jejich vlastností šlo velmi dobře a 

tak jsme se mohli vydat na nedaleká mola na Jordáně a udělat si tam 

malý piknik. Dívky ze 6. a 7. třídy nám s paní učitelkou upekly moc 

dobré mafíny, ekotýmáci pak udělali tousty se sýrovou pomazánkou s 

bylinkami z naší školní zahrady a bezovou šťávu. Paní učitelka z Prahy 

pak přivezla výborné jahodové koláčky. Po občerstvení jsme my 

táborští dostali krásná vlastnoručně vyráběná mýdla, za která děkujeme. 

Na závěr jsme se společně došli podívat na výstavu obrázků žáků naší 

školy v Městské knihovně Tábor a vyprovodili naše kamarády na 

Křížíkovo náměstí, odkud si šli ještě koupit dobrou zmrzlinu. My jsme 

se vydali zpět do školy. 

Společně strávené dopoledne se nám moc líbilo, děkujeme za milou 

návštěvu a těšíme se na příští setkání tentokrát zase v Praze. 

 

 





 


